- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２８年７月２１日）

前回（７月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

２．学生異動について

退学１名について、審議の結果、承認された。

３．博士論文の受理について

博士論文１件の受理について、審議の結果、承認された。

４．平成２８年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２８年度特別聴講学生（Cloud Spiral）の受入れについて

特別聴講学生１３名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６．スーパーグローバル大学創成支援事業への取り組みについて（継続）

標記のことについて、審議の結果、承認された。なお、軽微な文言修正について

は、執行部に一任することとした。

【報告事項】

１．情報科学研究科消防訓練及び安全衛生講習会の日程について

標記のことについて、平成28年9月29日（木）に実施予定である旨、報告があ

った。

２．その他

・学生及び教職員の海外派遣時における有事対応のため、国際委員会を中心に対応

体制の整備について検討している旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２８年８月５日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。